CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

•

INDICAÇÃO N° 122/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada que
liga o bairro Castro ao distrito da Serra do Camapuã, passando pela comunidade do
Madruga da Serra.

Inicialmente cumpre destacar que recentemente a mencionada via foi
contemplada com a manutenção, entretanto, alguns pontos de sua extensão não
foram devidamente restaurados, fato que impede a boa trafegabilidade por toda a
extensão da aludida estrada rural.

Desta maneira, vem este signatário solicitar que seja encaminhada ao local a
equipe de manutenção de estradas vicinais, de maneira que a mesma possa realizar
o patrolamento e encascalhamento dos pontos que não foram restaurado, bem
como de outros que se julgarem necessários

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024.

-7-?4)---
-4 .ÁV I. _

Levi da Costa Campos
Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br